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Spørgsmål nr. 428 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvordan forholder ministeren sig til de vilkår, som danske 
kvinder, der anmelder en voldtægt udsættes for, jf. Amnesty 
Internationals kritik af samme?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigsadvokaten, hvortil jeg kan henholde mig: 

”Det er generelt mit indtryk, at kvinder, der anmelder en 
voldtægt, behandles korrekt og ordentligt af både politi og 
anklagemyndighed. Jeg skal i den forbindelse henvise til min 
udtalelse til brug for besvarelsen af spørgsmål nr. 410 (Alm. 
del), Folketingsåret 2005-2006. 

Som det fremgår heraf, indgår undervisning i den politimæs-
sige håndtering af grove forbrydelser, herunder voldtægt i
flere af Politiskolens fag. Udover faget strafferet, og herunder 
strafferetsplejen vedrørende sædelighedskriminalitet, under-
vises der i generelle principper for efterforskning samt i psy-
kologi, sociologi, kultursociologi, fremmed religion og kultu-
rer samt menneskerettigheder alt med det formål at ruste poli-
tiskoleeleverne til at håndtere bl.a. sager om voldtægt både i 
relation til de implicerede parter og i relation til selve efter-
forskningen. Undervisningen på Politiskolen omfatter endvi-
dere en gennemgang af relevant lovgivning vedrørende offer-
rådgivning, beskikkelse af bistandsadvokat og erstatning, 
herunder ved en gennemgang af de retningslinjer, som er 
fastsat af Rigsadvokaten på disse områder, ligesom besøg på 
Center for Voldtægtsofre på Rigshospitalet indgår i undervis-
ningen. 

Som nævnt under besvarelsen af spørgsmål nr. 420 er det i 
øvrigt rigsadvokaturens generelle indtryk, at sager om vold-
tægt af politi og anklagemyndighed betragtes med stor alvor 
og undergives en god og grundig behandling. 

Endvidere har politireformen medført, at sager om voldtægt 
nu behandles i politikredsenes advokaturer for personfarlig 
kriminalitet, og at der som følge heraf opnås særlig erfaring 
og ekspertise hos de jurister, der tager stilling til tiltale-
spørgsmålet, og som fører de pågældende sager i retten.”

Der kan i øvrigt henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 

415 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.


